РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      21.04.2021г.   №279
п.г.т. Красная Гора

	О внесении изменении в целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры МО «Красногорский район» на 2020-2022 гг.»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и развития систем коммунального комплекса, создания условий для развития жилищного строительства, повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, на основании Положения «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красногорского района» №464 от 23.06.2016 года и Устава Красногорского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление № 670 от 10.12.2019 г «Об утверждении целевой программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Красногорский район» на 2020-2022 гг.» (в ред. от 12.08. 2020 г. № 475, от 24.11.2020 № 809, от 22.12.2020г. №843)  следующие изменения:
1.1.В паспорт целевой программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Красногорский муниципальный район на 2020-2022годы подраздел «Объемы потребности в финансировании Программы» изложить в новой редакции: объем финансирования Программы составляет 211,35 заменить на 315,116 млн.руб., в т.ч. бюджет муниципального образования Красногорский муниципальный район – 11.87 млн.руб. заменить на 21,361 млн.руб.
1.2. В раздел 5.1.1 «Система водоснабжения»:
-подраздел «Строительство центральных систем водоснабжения в Красногорском районе в 2020-2022 годах» таблицу 5.1.1 ВС изложить в новой редакции,  согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

-подраздел «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме  2020-2022 годов» таблицу 5.1.2. КР изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

-подраздел «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме  2020-2022 годов» добавить таблицу 5.1.3. КР Перечень специализированной техники для МУП «Красногорский коммунальник», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.3. В раздел 5.1.2 «Системы водоотведения»:

- подраздел «Строительство канализационных сетей и объектов очистных сооружений в Красногорском районе в 2020-2022гг.» таблицу 5.1.2. КН изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.4. В раздел 5.1.3. «Строительство объектов утилизации твердых бытовых отходов» таблицу 5.1.3. ТБ изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
1.5. В раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы»:

- подраздел «Объемы и источники финансирования «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Красногорский муниципальный район на 2020 – 2022 годы» таблицу 7.1. изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации Красногорского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Красногорского района Боровика А.В.

Глава администрации                                                                 С. С. Жилинский
администрации Боровик А. В.

Ведущий специалист юридического сектора Ващенко А. П.

Приложение 1
К постановлению Администрации
Красногорского района Брянской области

                                                                                                                           от  21.04.2021  № 279
Строительство централизованных систем водоснабжения в Красногорском районе в 2020 – 2022 годах.

Решение проблемы: Обеспечение населения района централизованным водоснабжением

Ожидаемый результат: Улучшение условий проживания в сельской местности

Таблица 5.1.1. ВС

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Стоимость,  тыс. руб.
	Год реализации
	Планируемая сумма финансирования из бюджета района
	Исполнители

	Бюджет района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Модернизация водозаборного сооружения по пер. Славы в  пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	6363,42992
	2020
	63, 6343

	Администрация Красногорского района

	2
	Модернизация системы водоснабжения в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области (1 очередь).

Изготовление ПСД

Строительно-монтажные работы
	152,62
9600,0
	2021

2022
	152,62

96,0

	Администрация Красногорского района

	3
	Модернизация системы водоснабжения в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области (2 очередь)
	9600,00
	2022
	96,00

	Администрация Красногорского района

	ИТОГО
	25716,04992

	408,2543

Приложение 2
К постановлению Администрации

Красногорского района Брянской области

                                                                                                                           от  21.04.2021   № 279
Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства

к зиме 2020-2022 годов

Таблица 5.1.2. КР

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Стоимость,  тыс. руб.
	Год

реализации
	Планируемая сумма финансирования из бюджета района

	Бюджет района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	532,45136
	2020
	68,47324

	2
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения по ул. 1 Мая в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	557,84886
	2020
	63,79772

	3
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения по ул. Школьная,
пер. Советский в с. Перелазы Красногорского района Брянской области
	577,75990
	2021
	51,55125

	4
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения по ул. Буйневича в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	716,83772
	2021
	243,04637

	5
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Набережная в с. Лотаки Красногорского района Брянской области
	240,0
	2022
	12,0

	6
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Мелиоративная в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	360,00
	2022
	18,0

	7
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Клинцовская в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	820,00
	2022
	41,0

	ИТОГО
	3804,89784

	497,86858

Приложение 3
К постановлению Администрации

Красногорского района Брянской области

                                                                                                                      от    21.04.2021   № 279
Перечень специализированной техники для МУП «Красногорский коммунальник»
Таблица 5.1.3.
	№ п/п
	Наименование коммунальной техники, оборудование
	Стоимость,  тыс. руб.
	Год реализации
	Планируемая сумма финансирования из бюджета района
	Исполнители

	Бюджет района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Передний отвал для снега
	94,00
	2021
	94,00

	Администрация Красногорского района

	2
	Щетка дорожная
	110,00
	2021
	110,00

	Администрация Красногорского района

	3
	Полуприцеп тракторный ПРР-3,6
	730,00
	2021
	730,00

	Администрация Красногорского района

	4
	Прицеп тракторный
	487,30
	2021
	487,30

	Администрация Красногорского района

	ИТОГО
	1421,30

	1421,30

Приложение 4
К постановлению Администрации

Красногорского района Брянской области

                                                                                                                             от 21.04.2021  № 279
Строительство канализационных сетей и объектов очистных сооружений в Красногорском районе
Таблица 5.1.2 КН
	№ п/п
	Наименование коммунальной техники, оборудование
	Стоимость,  тыс. руб.
	Год реализации
	Планируемая сумма финансирования из бюджета района
	Исполнители

	Бюджет района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Строительство канализации и очистных сооружений в пгт. Красная Гора Красногорского района Брянской области
	208000,0
	2021-2022
	4000,16
6000,24

	Администрация Красногорского района

	ИТОГО
	208000,0

	10000,4

Приложение 5
К постановлению Администрации

Красногорского района Брянской области

                                                                                                                          от   21.04.2021  № 279
«Строительство объектов утилизации твердых бытовых отходов»
Таблица 5.1.3 ТБ
	№ п/п
	Наименование коммунальной техники, оборудование
	Стоимость,  тыс. руб.
	Год реализации
	Планируемая сумма финансирования из бюджета района
	Исполнители

	Бюджет района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Строительство полигона ТБО в пгт. Красная Гора Брянсой области (корректировка проектно-сметной документации)
	4000,0
	2021
	4000,0

	Администрация Красногорского района

	2
	Строительство полигона ТБО в пгт. Красная Гора Брянсой области (2 этап)
	16345,9

	2022

	817,3

	Администрация Красногорского района

	3
	Ликвидация и рекультивация несанкционированной свалки твердых бытовых отходов в пгт. Красная Гора (ПСД)
	1500,0
	2021
	1500,0

	Администрация Красногорского района

	4
	Ликвидация и рекультивация несанкционированной свалки твердых бытовых отходов в пгт. Красная Гора
	54328,563
	2022
	2716,43

	Администрация Красногорского района

	ИТОГО
	76174,463

	9033,73

Приложение 6
К постановлению Администрации

Красногорского района Брянской области

                                                                                                                       от   21.04.2021 № 279
Объемы и источники финансирования «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Красногорский муниципальный район на 2020 – 2022 годы».
Таблица 7.1
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Стоимость работ (тыс. руб)
	Источники финансирования
	В том числе (тыс. руб)

	2020
	2021
	2022
	Всего

	1.
	Модернизация водозаборного сооружения по пер. Славы в  пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	6363,42992
	Администрация Красногорского района
	63,6343

	63,6343

	2.
	Модернизация системы водоснабжения в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области (1 очередь).
Изготовление ПСД

Строительно-монтажные рботы
	152,62

9600,0
	Администрация Красногорского района

	152,62
	96,0
	152,62
96,0

	3.
	Модернизация системы водоснабжения в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области (2 очередь)
	9600,00
	Администрация Красногорского района

	96,0
	96,0

	4.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	532,45136
	Администрация Красногорского района
	68,47324

	68,47324

	5.
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения по ул. 1 Мая в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	557,84886
	Администрация Красногорского района
	63,79772

	63,79772

	6.
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения по ул. Школьная,

пер. Советский в с. Перелазы Красногорского района Брянской области
	577,75990
	Администрация Красногорского района

	51,55125

	51,55125

	7.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения по ул. Буйневича в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	716,83772
	Администрация Красногорского района

	243,04637

	243,04637

	8.
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Набережная в с. Лотаки Красногорского района Брянской области
	240,0
	Администрация Красногорского района

	12,0
	12,0

	9.
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Мелиоративная в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	360,00
	Администрация Красногорского района

	18,0
	18,0

	10.
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Клинцовская в пгт Красная Гора Красногорского района Брянской области
	820,00
	Администрация Красногорского района

	41,0
	41,0

	11.
	Передний отвал для снега
	94,00
	Администрация Красногорского района

	94,00

	94,00

	12.
	Щетка дорожная
	110,00
	Администрация Красногорского района

	110,0

	110,0

	13.
	Полуприцеп тракторный ПРР-3,6
	730,00
	Администрация Красногорского района

	730,00

	730,00

	14.
	Прицеп тракторный
	487,30
	Администрация Красногорского района

	487,30

	487,30

	15.
	Строительство полигона ТБО в пгт. Красная Гора Брянсой области (корректировка проектно-сметной документации)
	4000,0
	Администрация Красногорского района

	4000,0

	4000,0

	16.
	Строительство полигона ТБО в пгт. Красная Гора Брянсой области (2 этап)
	16345,9
	Администрация Красногорского района

	817,3
	817,3

	17.
	Ликвидация и рекультивация несанкционированной свалки твердых бытовых отходов в пгт. Красная Гора (ПСД)
	1500,0
	Администрация Красногорского района

	 1500,0

	1500,0

	18.
	Ликвидация и рекультивация несанкционированной свалки твердых бытовых отходов в пгт. Красная Гора
	54328,563
	Администрация Красногорского района

	2716,43
	2716,43

	19.
	Строительство канализации и очистных сооружений в пгт. Красная Гора Красногорского района Брянской области
	208000,0
	Администрация Красногорского района

	4000,16
	6000,24
	10000,4

	ВСЕГО
	315116,71076
	0
	6495,70088
	11368,67762
	9796,97
	21361,55288